
 
 

 

 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
VISTA l’intesa sottoscritta dall’Amministrazione e le OO.SS. in data 13 giugno 2023 volta a 

prorogare per il solo a. s. 2023/24 le disposizioni del contratto collettivo nazionale integrativo, 
sottoscritto in data 8 luglio 2020, vigente per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

CONSIDERATO che le graduatorie permanenti ai sensi dell’art. 7 del decreto ministeriale 
146/2000 per l’assunzione a tempo determinato e indeterminato relative al profilo professionale di DSGA 
sono esaurite; 

VISTA la disponibilità di posti di DSGA successive alle operazioni in di immissione in ruolo per 
concorso DSGA (DD n. 2015/2018); 

VISTE le disponibilità di posti di DSGA successive alle operazioni di mobilità e di assegnazioni 
provvisorie relative all’ a.s. 2023/24; 

TENUTO CONTO delle disponibilità a svolgere le funzioni di DSGA da parte di assistenti 
amministrativi titolari nella medesima istituzione scolastica; 

VISTE le domande e le preferenze espresse dagli assistenti amministrativi che hanno chiesto di 
essere utilizzati in qualità di DSGA in scuole diverse da quella di propria titolarità; 

VISTA la graduatoria Prot.5329 del 28 agosto 2023 degli assistenti amministrativi interessati 

all’utilizzazione, in qualità di D.S.G.A., in scuola diversa da quella di servizio, per l’a.s. 2023/24; 

VISTO il precedente decreto Prot. 5333 del 28 agosto 2023, nel quale risultava disponibile la sede 

del Liceo Classico Romagnosi, sede già coperta da disponibilità interna comunicata dal Dirigente Scolastico; 

RITENUTO opportuno di procedere in autotutela alla dovuta rettifica; 

DECRETA 

Art. 1) Con effetto limitato all’anno scolastico 2023/24 sono disposte le seguenti utilizzazioni di 
assistenti amministrativi su posto di DSGA; 

 

NOMINATIVO SEDE UTILIZZO DSGA SEDE 

TITOLARITA’/SERVIZI 

O AA 

INTERNO/ESTER 

N O 

NOTE 

LARI GUENDALINA D.D. FIDENZA D.D. FIDENZA INTERNO  

MIGALE SANDRA I.C. NOCETO I.C. NOCETO INTERNO  

ALBERTINI LORENA I.C. MEDESANO I.C. MEDESANO INTERNO  

PICCO ANDREA I.C. BARDI I.C. BARDI INTERNO  

MARCUCCI SIMONA I.C. SORBOLO I.C. SORBOLO INTERNO  

QUARATO STEFANIA I.C. SAN SECONDO I.C. SAN SECONDO INTERNO  

CICCARELLO ALIDA I.C. MONTEBELLO I.C. MONTEBELLO INTERNO  

SAVI DONATELLA I.C. FIDENZA I.C. FIDENZA INTERNO  

RUSSO MARIA I.C. COLLECCHIO I.C. COLLECCHIO INTERNO  

RAMPONI 

MARIAROSA 

I.S. GALILEI- 

BOCCHIALINI 

I.S. GALILEI- 

BOCCHIALINI 

INTERNO  

MALATESTA 

NICOLA 

I.C. FERRARI I.C. FERRARI INTERNO  

IANNINI 

SONIA 

I.C. SALVO 

D’ACQUISTO 

I.C. SALVO 

D’ACQUISTO 

INTERNO  

m_pi.AOOUSPPR.REGISTRO 

UFFICIALE.U.0005375.29-08-2023.h.15:19 



CICCARELLO 

SALVATORE 

I.S. GIORDANI I.S. GIORDANI INTERNO  

GUASTINI ITALO I.S. BERENINI 

FIDENZA 

I.S. BERENINI 

FIDENZA 

INTERNO  

CAMPISI ROSA BODONI BODONI INTERNO  

DIANA CINZIA CONVITTO MARIA 

LUIGIA 

CONVITTO MARIA 

LUIGIA 

INTERNO  

CRESCENZO LAURA I.C. MICHELI I.C. MICHELI INTERNO  

GIUBERTI SUSANNA I.C. FELINO I.C. FELINO INTERNO  

CALABRO’ 
CARMELO 

I.C. 
MONTECHIARUGOLO 

I.C. SORBOLO ESTERNO conferma 

LABITA DONATELLA I.C. ALBERTELLI- 

NEWTON 

I.C. ALBERTELLI- 

NEWTON 

INTERNO  

LAISO FORTUNA I.C. LANGHIRANO I.C. MONTEBELLO ESTERNO  

VEROLLA ANNA I.C. CORCAGNANO I.C. PUCCINI ESTERNO conferma 

POLETTI 

GIUSEPPINA 

I.S. ZAPPA FERMI I.C. BORGOTARO ESTERNO  

CALDERINI 

PATRIZIA 

CPIA I.S GADDA FORNOVO ESTERNA conferma 

VONA BEATRICE LICEO ROMAGNOSI LICEO ROMAGNOSI INTERNA  

Art. 2) I Dirigenti scolastici provvederanno a dare immediata comunicazione del presente provvedimento 

al personale utilizzato presso le scuole di rispettiva competenza, nonché a trasmettere la presa di servizio 

alla direzione provinciale del Tesoro di Parma. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento 

IL PRESENTE ANNULLA E SOSITUISCE IL PRECEDENTE 

 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA 
ALLA DIREZIONE PRO.LE DEL TESORO DI PARMA AGLI INTERESSATI 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA ALL’ALBO/URP - Sede 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 PARMA Tel: 0521/213111 Fax: 0521/213204 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

 
 

Firmato digitalmente da 
BOCEDI MAURIZIO 
C=IT 
O=MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. Sito web: http://pr.istruzioneer.gov.it 

IL Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati e-mail:sabrina.colafati@istruzione.it 

mailto:usp.pr@istruzione.it
http://pr.istruzioneer.gov.it/
mailto:sabrina.colafati@istruzione.it

		2023-08-30T08:40:26+0200
	protocollo




